

استان‌ها

Provinces

شهری

کاهش ۵۰ درصدی تولید «گز» در پایتخت گز ایران

شهرکرد-نسل‌فردا: رئیس اتحادیه «گزسازان بلداجی» از کاهش ۵۰درصدی تولید گز در بلداجی خبر داد. «مهران ترکیان»، با اشاره به مرغوبیت و کیفیت گز تولیدی در شهر بلداجی، اظهار کرد: ۶۰درصداز گز کشور را بلداجی تأمین می‌کند. وی ادامه داد: از نمونه‌های این گز ها می‌توان به گز آردی، پسته‌نای، زعفرانی، شیرخشتی وانگبینی اشاره کرد. ترکیان با اشاره به وجود ۱۰۰ کارگاه بزرگ تولید گز در شهر بلداجی، افزود: متأسفانه به‌دلیل مشکلات اقتصادی موجود در بازار، حدود بیست کارگاه نیمه‌فعال و ده کارگاه غیرفعال شده‌اند وی در خصوص میزان اشتغال‌زایی تولید گز در استان، خاطرنشان کرد: در حال حاضر در نیمسال اول برای حدود یک‌هزار نفر به صورت مستقیم شغل ایجاد می‌شود.

کشاورزی

پنج آمادگاه برای مبارزه با آفت ملخ در کشور ایجاد شد

خرم‌آباد-نسل‌فردا:مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات کشور گفت: پنج آمادگاه در مناطق مختلف کشور ایجاد و برای مبارزه با آفت ملخ آمادگی دارند و مناطق راز پرپوشش قرار می‌دهند. «سعید معین»، درگردهمایی عوامل اجرایی شبکه مراقبت سن غلات در سالن همایش سازمان جهاد کشاورزی لرستان افزود: آمادگاه جنوب کشور در شهرستان «جیرفت» استان کرمان قرار دارد و برای مبارزه با ملخ امکانات لازم برای پوششش ۲۵ تا ۳۰ هزار هکتار را دارد. وی بزرگ‌ترین مشکل ایران را مبارزه با ملخ‌های بومی به خصوص ملخ مراکشی دانست و گفت: پارسال در استان‌های شمالی کشور چیزی حدود ۷۰ هزار هکتار در مزارع با این نوع ملخ مبارزه کرده‌ام.

تاریخی که برای نسل بعد نمی‌ماند

کاروانسرای «شوریاب» در آستانه تخریب

ابنیه تاریخی جزو تاریخ و تمدن هر کشور محسوب می‌شوند که به‌دلیل اهمیت فراوان مورد توجه دولت‌ها، مردم و گردشگران قرار دارند. این مهم در کشور ما که دارای تمدنی کهن و پرافتخار است دوچندان بوده و آثار متعدد تاریخی و جاذبه‌های طبیعی، ایران را به یکی از مهم‌ترین کشورهای دنیا از نظر تعداد آثار باستانی تبدیل کرده است. به جرأت می‌توان گفت تقریباً منطقه‌ای از ایران وجود ندارد که دارای بنای تاریخی یا جاذبه‌های طبیعی نباشد؛ اما نکته قابل توجه این است که ابنیه تاریخی طی سال‌های گذشته به دلیل نبود اعتبارات لازم در حال نابودی هستند. «کاروانسرای شوریاب فیروزه» نیز از جمله این موارد است که علی‌رغم ثبت در آثار ملی ایران به شماره ۵۹۰۱ در سال ۱۳۸۱ به دلیل عدم مرم‌ت در معرض تخریب قرار گرفته است...

تعریف کرد خیلی ضعیف است، رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان فیروزه گفت:امسال از محل اعتبارات اضطراری مبلغی حدود بیست میلیون تومان برای رفع خطر بنای کاروانسرا در نظر گرفته شده که اعتبار بسیار ناچیزی است. وی اظهار کرد: پیگیری‌های زیادی با استان، از طریق نمایندگان باسازمان میراث فرهنگی کشور شده است، در آخرین مکاتبه طبق دستور آقای «مونسنان»، مقرر شد پس از

تخصیص بیست میلیون تومان برای رفع خطر بنا

«مجید ابراهیم‌نیا»، رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان فیروزه در این خصوص گفت: کاروانسرای شوریاب، از کاروانسراهای دوره قاجاریه بوده که در فهرست آثار ملی کشور ثبت شده است، وی افزود: تخصیص اعتبارات مرمت آثار تاریخی در کمیته برنامه‌ریزی شهرستان و استان انجام می‌شود و امکان اینکه بشود پروژه جدیدی

فرمانده مرزبانی کشور:

بر خور د با قاچاقچیان کوله‌بر

مازندران -نسل‌فردا news@naslefarda.net

فرمانده مرزبانی کشور گفت: با قاچاقچیان که در پوشش کوله‌بری فعالیت می‌کنند بر خور جدی صورت می‌گیرد. سردار «قاسم رضایی»، با بیان اینکه موضوعات کشف کالای قاچاق به‌صورت جدی پیگیری

آسفالت شدن ۴۵۰ متر از عرصه تاریخی «هگمتانه»



همدان-نسل‌فردا:مدیر پایگاه محوطه‌باستانی هگمتانه، از آسفالت شدن ۴۵۰ متر از عرصه تاریخی هگمتانه خبر داد و گفت: متأسفانه این عمل با وجود مخالفت‌های میراث فرهنگی انجام گرفت. «بهرام توتونچی» تصریح کرد: بارها اعلام کردیم و نظر کارشناسی دادیم که مخالف این کار هستیم.اما شهرداری مترژی از عرصه تپه هگمتانه را آسفالت کرد و همین موضوع ثبت جهانی این محوطه را کم می‌کند. وی با تأکید بر اینکه مخالف امور اجرایی و طرح‌های مدیریت شهری نیستیم،افزود: این عرصه در دست خردیاز بخش خصوصی است و خرید بخشی از آن نیز انجام شده اما با توجه به محدودیت اقتصادی تملک آن کند شده بود. توتونچی، با اشاره به اینکه این عمل نشان ثبت جهانی تپه تاریخی هگمتانه را کم می‌کند، خاطرنشان کرد: در کنار دیگر محوطه‌های تاریخی سطح کشور تلاش داریم کمترین نقطه‌ضعف را داشته باشیم؛ اما متأسفانه مدیریت شهری این نگاه را ندارد. وی افزود: این عمل بدون هماهنگی با میراث فرهنگی انجام شده و با توجه به اینکه مدیریت شهری و مسئولان اجرایی پشت این قضیه بودند، نتوانستیم کاری از پیش ببریم. وی تصریح کرد: وسعت تپه هگمتانه ۲۲ هکتار قبل از انقلاب بوده و پس از انقلاب بیش تقریباً نه هکتار را توانست‌ایم خریداری کنیم و ۴,۵ هکتار دیگر در دستور کار آژانسازی است که در صورت تأمین اعتبار انجام خواهد شد. وی با بیان اینکه در راستای اجرای پیاده‌رامسازی اکباتان شهرداری اقدام به آسفالت ۴۵۰ متر از عرصه تاریخی هگمتانه کرده، ادامه داد: عرصه آسفالت شده از میدان هفت تیر و مجاورت ترده‌ها آغاز شده و تا مسیر آهن‌فروش ادامه دارد.

مدیرعامل «گاز» گیلان

«سفیران انرژی» اشاعه دهنده فرهنگ مصرف بهینه انرژی

همان توبری -نسل‌فردا Naslefarda46@gmail.com

مهندس اکبر، مدیرعامل گاز گیلان از گسترش آموزه‌های مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی در لایه‌های مختلف جامعه خبر داد. وی اظهار داشت: اشاعه فرهنگ مصرف بهینه و ایمن گاز از سال‌های دور جزو اهداف شرکت گاز استان گیلان بوده و این مهم با گسترش گازرسانی

بافت تاریخی «کرمان» خالی از سکنه!

کرمان-نسل‌فردا news@naslefarda.net

سرپرست معاونت معماری و شهرسازی شهرداری کرمان گفت: احیای بافت تاریخی محله گلیازخان در دست مطالعه و طراحی است. «هریم ایلاهی حسینی»، با اشاره به تهیه طرح جامع سه بعدی طراحی شهری در محدوده گلیازخان، میدان توحید (ارگ)، خیابان شرعیتی، خیابان قدس و فلسطین (از چهارراه کافظمی تا میدان بسیج وبافت پیرامون آن) گفت: متأسفانه بافت تاریخی کرمان خالی از

اقتصاد

صادرات ۱۳۰۲ تن شیشه ساختمانی از بندرلنگه به قطر

بندرعباس-نسل‌فردا:مدیر اداره بنسادر دریانوردی بندرلنگه گفت: برای نخستین بار، یک هزار و ۳۰۲ تن ورق شیشه ساختمانی از این شهرستان به مقصد قطر صادر شد. «قاسم عسکری‌نسب»، درتشریح این خبرافزود: در راستای بازاربایی و تکریم مشتری، این محموله صادراتی متعلق به بخش خصوصی به ارزش ده میلیارد ریال برای مصرف ساختمانی کشور قطر با گبری شد. وی بیان داشت: شهرستان بندرلنگه دارای بستر مناسب اقتصادی و امکانات تخصصی بندری مورد نیاز تخلیه و بارگیری انواع کالاهای صادراتی و وارداتی است. وی همچنین بر ضرورت بهره‌گیری از توان عملیاتی بندرهای غرب استان هرمزگان برای توسعه صادرات کالاهای غیرنفتی کشور تأکید کرد.



تاریخی کشور شناسنامه هویتی ما به حساب می‌آیند که باید توسط مراجع ذی صلاح از جمله میراث فرهنگی حفظ و مرمت شوند. اگرچه طی سال‌های گذشته نبود اعتبار لازم دلیل عدم بازسازی ابنیه تاریخی اعلام شده،اما نباید به این بهانه میراث ارزشمند گشتگان را به فراموشی سپرد؛ بلکه می‌توان با استفاده از توان بخش خصوصی و ارائه مشوق‌هایی برای آنان زمینه احیای این آثار را به وجود آورد. و ایجاد اشتغال در نقاط مختلف کشور شود، حتی زمینه جذب گردشگر خارجی را نیز فراهم آورد.

به دنبال طرحی است که دارای قابلیت گردشگری و جذب توریست باشد. در بازدید از این کاروانسرا در مرحله اولیه موافقت کردند اما هنوز خروجی شان را به ما اعلام نکرده‌اند. وی ادامه داد: اگر این شرکت موافقت کند، مرمت و بازسازی این بنا شروع خواهد شد و اگر موافقت نشود این بنا نیازمند اعتبار ملی است. صالحی می‌گوید: تاکنون در باغ نشاط یک میلیارد تومان هزینه شده و ساختمان فرعی آن بازسازی و قابل بازدید است.

شناسنامه ایران حفظ شود

نکته قابل توجه این است که بناهای

هستند و طبق وظیفه قانونی مرزبانی با آن‌ها به شدت برخورد می‌شود. رضایی تصریح کرد: کوله‌بران مورد حمایت ما بوده و با کشور همسایه، هماهنگ برای ورود یا خروج جنس‌های مشروع و قانونی هستند. وی با اشاره به اینکه ما بستر ساز کوله‌برها در مفهوم واقعی آن هستیم، یادآور شد: بضاعت کشور و دولت همه با این موضوع همسو برای خدمات دهی مرز نشینان بوده‌است؛ اما با قاچاق مخالف هستیم. در این مسیر سوا استفاده کننده‌ها از پوشش اسم کوله‌بر استفاده کرده‌اند که با آن‌ها بر خور جدی می‌شود.

قرارگاه مقابله مقدار در مرزبانی منطقه غرب کشور در راستای وظایف کلی نیروی انتظامی نیز در دستور کار قرار گرفته‌است. فرمانده مرزبانی کشور با اشاره به اینکه جولوگیری از قاچاق کالا صورت گرفته است، رضایی در ادامه بیان کرد: امیدواریم با برنامه‌ریزی خوب درباره اقدامات تأمینی، به‌ویژه خودروهای ایمن و سیستم الکترونیکی که امسال در دستور کار بوده و وارد سازمان شده است، تسهیلات خوبی را برای پایش مناسب در مراکزها فراهم کنیم. وی گفت: در حوزه دریا در منطقه هرمزگان، بوشهر و خوزستان عمدتاً مقابله جدی داریم؛

است. فرمانده مرزبانی کشور افزود: با برنامه‌ریزی که دولت در بحث قاچاق دنبال می‌کند، سال ۹۷ سال خوبی برای اقدام جدی، هم ایجابی و هم سهوی برای جولوگیری از قاچاق کالا صورت گرفته است. رضایی در ادامه بیان کرد: امیدواریم با برنامه‌ریزی خوب درباره اقدامات تأمینی، به‌ویژه خودروهای ایمن و سیستم الکترونیکی که امسال در دستور کار بوده و وارد سازمان شده است، تسهیلات خوبی را برای پایش مناسب در مراکزها فراهم کنیم. وی گفت: در حوزه دریا در منطقه هرمزگان، بوشهر و خوزستان عمدتاً مقابله جدی داریم؛

دستفروشان حاشیه راه‌های البرز جمع‌آوری می‌شوند



البرز – نسل‌فردا: «مهرداد جهانی»، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای البرز اظهار کرد: در طرح نوروزی امسال بیست اکیب راهداری در محورهای مواصلاتی استان مستقر بوده و ۲۵۰ راهدار به مردم خدمات‌رسانی می‌کنند. وی ادامه داد: در اجرای این طرح ۸۵ دستگاه و وسیله نقلیه سنگین و نیمه‌سنگین و ۳۵ وسیله نقلیه سبک در محورهای مواصلاتی البرز مستقر می‌شوند. وی با اشاره به برخی اقدامات این اداره کل برای آمادسازی محورهای مواصلاتی استان جهت تردد مسافران نوروزی گفت: رفع آب گرفتگی معابر، پاک‌سازی گذرگاه‌های تونل‌ها و لکه‌گیری راه‌ها از جمله اقدامات صورت گرفته در این خصوص است. وی گفت: علاوه بر این، نصب و راه‌اندازی سیستم روشنایی و تهویه تونل‌های محور کرج – چالوس از دیگر اقدامات صورت گرفته در این زمینه است. این مسئول از اجرای عملیات پاک‌سازی، ریزش‌برداری و نخله‌برداری از محور ها و معابر استان به عنوان دیگر اقدامات انجام شده برای آمادسازی محورهای مواصلاتی استان در نوروز امسال خبر داد. جهانی، در بخش دیگری از صحبت‌های خود به جمع‌آوری دستفروشان حاشیه راه‌ها اشاره کرد و افزود: فعالیت دستفروشان باعث سد معبر و ایجاد ترافیک می‌شود؛ به همین دلیل این دستفروشان به منظور جلوگیری از حوادث احتمالی جمع‌آوری می‌شوند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای البرز اظهار کرد: در کنار جمع‌آوری دستفروشان، بلابوها و بنرهای غیر مجاز نصب شده در محورهای مواصلاتی استان جمع‌آوری می‌شود.

جنگل نشینان و دام؛ علت تخریب «جنگل هیرکانی»

مازندران – نسل‌فردا: مدیر کل منابع طبیعی مازندران‌نوشهر گفت: جنگل‌نشینان و دام‌مهم‌ترین علت تخریب جنگل‌های هیرکانی هستند. «سیدوحیداله موسوی» درخصوص طرح خروج دام از جنگل و اینکه چرا این طرح آن گونه که بایدو شاید باموفقیت همراه نبوده‌است، اظهار کرد:از مهم‌ترین علل تخریب جنگل‌های هیرکانی و نابودی زادآوری



طبیعی در جنگل، حضور جنگل‌نشینان و دام در جنگل است. وی با بیان اینکه اجرای این طرح با هدف جلوگیری از تخریب جنگل و توسعه سطح آن و تغییر نوع معیشت خانوارهای پرکننده در جنگل برنامه‌ریزی می‌شود،افزود: نفس خروخ دام خوب است؛ بالاخره جنگل با جای دام یا جای سایر تناسیل‌های جنگل است!اقدامی که در جهت خروج دام انجام‌شد نیز خوب بود؛ اما درشویه به‌درستی عمل نشد. مدیرکل منابع طبیعی مازندران‌نوشهر با تأکید بر اینکه اقدام خروج دام یا سلاندهی دام‌ها از جنگل باید بصورت می‌گرفت، تصریح کرد:اجرای طرح سلاندهی دام از جنگل شاید به وقفه بیفتد؛ اما روزی فرامی‌سد که همان‌اذعان خواهند داشت این کار درست بوده‌است. موسوی با اشاره به اینکه خروج و سلاندهی دام در کشور اتفاق افتاده است، گفت: هیچ‌گاه در هیچ‌جای دنیا معنای طبیعی به تنهایی نمی‌تواند مشکلات خود را برطرف کند؛ در صورتی که منابع طبیعی در قانون گذاری، اجرا و در پیشبرد تعهدات خود همیشه تنها بوده‌است. وی با یادآور شد: اگر همه دستگاه‌ها و مردم کمک نکنند و در این زمینه فرهنگ‌سازی نشود، هیچ کاری در منابع طبیعی اجرانی‌شود. این مسئول بر حفظ منابع، نیز برطرف شدن نیاز حاضر تأکید کرد و گفت: در صورتی که تشخیص داده شد حضور دام در جنگل درست نیست، همه‌از جمله قانون‌گذار به بسترسازی این امر کمک کند.

شهرستان انزلی، لاهیجان، لنگرود، فومن، رضوانشهر، تالش، املاش و رودسر بهبود شرکت گاز استان گیلان قرار گرفت و برای آن روش و دستورالعمل آموزش در جامعه هدف که در این مرحله اجرا، برنامه زمان‌بندی و بودجه‌های مناسب پیش‌بینی شد. مهندس اکبر افزود: برای انجام هر چه بهتر این طرح بزرگ، جلساتی با نمایندگان از فرمانداری‌های استان برگزار و سیاست‌ها و نحوه انجام امور مشخص شد و به دنبال آن جلسات اولیه برای پیاده‌سازی آن اجرا شد که تا اوایل سال جاری به‌طول انجامید. وی بیان کرد: فاز اجرایی طرح «سفیران انرژی» تاکنون در هشت

بهرت این مهم، طرح مذکور جزو پروژه‌های بهبود شرکت گاز استان گیلان قرار گرفت و برای آن روش و دستورالعمل آموزش در سفیران آموزش دیده شروع به آموزش در جامعه هدف که در این مرحله دانش آموزان هستند، کرده‌اند. وی در پایان با بیان این مطلب که طرح سفیران انرژی برای سایر شهرستان‌ها نیز برنامه‌ریزی شده است، اظهار داشت: به امید خدا با اجرای موفقیت‌آمیز این طرح در کل استان شاهد تسری آن به سراسر کشور و نهادینه‌شدن فرهنگ مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی در کشور باشیم.



کرد؛ بدون تردید حضور مردم و رونق زندگی در بافت قدیم، رونق اقتصادی محله و شهر و در کنار آن رونق گردشگری را به‌همراه خواهد داشت.